
 

 
OE_ENTRADA_VIGOR 

OEADX00L21 
Cód.Trab. 741764 

 

 
liesp407.odt Página 1 
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA, FONDOS EUROPEOS Y 

TRANSFORMACIÓN DIGITAL, POR LA QUE SE DECLARA LA ENTRADA EN VIGOR 

DE LA LISTA DE ESPERA PARA CUBRIR MEDIANTE ACCESO LIBRE PLAZAS DEL 

CUERPO DE LETRADOS DE LA REGION DE MURCIA DE LA ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA REGIONAL. 

 Con fecha 1 de abril de 2025, ha sido expuesta la Resolución definitiva de 1 de abril de 

2025, del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para cubrir mediante Acceso Libre plazas 

del Cuerpo de Letrados De La Region De Murcia de la Administración Pública Regional, 

convocadas por Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Hacienda, (Boletín Oficial de 

la Región de Murcia, número 246, de 24 de octubre de 2022). 

Con fecha 1 de abril de 2025, ha sido expuesta la Resolución definitiva de 31 de marzo de 

2025, del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para cubrir mediante Acceso Libre plazas 

del Cuerpo de Letrados De La Region De Murcia de la Administración Pública Regional, 

convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022, de la Consejería de Hacienda, (Boletín Oficial 

de la Región de Murcia, número 291, de 19 de diciembre de 2022). 

De conformidad con lo establecido en la base específica 10 de las Órdenes de convocatoria 

referidas en la que se señala literalmente que “El personal que participe en estas pruebas selectivas 

podrá ser integrado en la lista de espera correspondiente”. A tal efecto la Consejería de Economía, 

Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital llevará a cabo las actuaciones oportunas para 

dicha integración, por lo que mediante la presente orden quedarán integradas las listas de espera 

derivadas de las  Ordenes de convocatoria de 24 de octubre de 2022 y de 12 de diciembre de 2022, 

de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 

 

 En su virtud, en uso de las competencias que a esta Consejería le atribuye el artículo 12.2 de 

la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, cuyo Texto Refundido ha sido aprobado por 

Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, 

 

 

 

D I S P O N G O: 
 

MA
RT

IN
EZ

 CO
ST

A,
 M

IC
AE

LA
28

/0
4/

20
25

 13
:30

:04

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
3a

31
be

9-
24

24
-f0

21
-4

84
a-

00
50

56
9b

34
e7



 

 
OE_ENTRADA_VIGOR 

OEADX00L21 
Cód.Trab. 741764 

 

 
liesp407.odt Página 2 
 

 

Artículo primero 

 Declarar la entrada en vigor de la Lista de Espera, que aparece en el Anexo a la presente 

Orden, constituida por Resolución definitiva de 1 de abril de 2025, del Tribunal calificador de las 

pruebas selectivas para cubrir mediante Acceso Libre plazas del Cuerpo de Letrados de la 

Region de Murcia, convocadas por Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de 

Hacienda y Resolución definitiva de 31 de marzo de 2025, del Tribunal calificador de las 

pruebas selectivas para cubrir mediante Acceso Libre plazas del Cuerpo de Letrados de la 

Region de Murcia, convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022, de la Consejería de 

Hacienda , a partir del día siguiente a la publicación en la web empleopublico.carm.es y de la 

exposición de esta Orden en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, localizado 

en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general (Avda. Infante Juan 

Manuel, 14, de Murcia).  

 

Artículo segundo 

 

Derogar la Lista de Espera constituida por Resolución definitiva de 10 de marzo de 2022, 

del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para cubrir plazas del Cuerpo de Letrados de la 

Region de Murcia de la Administración Pública Regional, por el turno de Acceso Libre, 

convocadas por Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda. 

 

Artículo tercero 

 

 Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con carácter 

potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Economía, Hacienda, Fondos Europeios y 

Transformación Digital en el plazo de un mes o recurso contencioso-administrativo ante la 

Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses a contar, en ambos casos, 

desde el día siguiente a su publicación y exposición en el Tablón de Anuncios anteriormente 

citado. 

EL CONSEJERO DE ECONOMÍA, HACIENDA, FONDOS EUROPEOS Y 

TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

P.D.(Orden de 13/09/2024, BORM DE 16/09/2024). 

LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y DIÁLOGO SOCIAL 

MICAELA MARTINEZ COSTA 

(Documento firmado electrónicamente) 

 

MA
RT

IN
EZ

 CO
ST

A,
 M

IC
AE

LA
28

/0
4/

20
25

 13
:30

:04

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
3a

31
be

9-
24

24
-f0

21
-4

84
a-

00
50

56
9b

34
e7



 

 
OE_ENTRADA_VIGOR 

OEADX00L21 
Cód.Trab. 741764 

 

 
liesp407.odt Página 3 
 

ANEXO 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN  

1 HERNANDEZ GARCIA, MARIA ***9876** 43.4667  

2 MURCIA MOLINA, RAQUEL ***9058** 36.1667  

3 GONZALEZ PINA, INMACULADA ***6339** 30.7400  

4 ZAPATA MARTINEZ, FRANCISCO JAVI ***8808** 28.3600  

5 ZINI ROCA, LORETTA ***1172** 28.3333  

6 MARIN MOTA, FRANCISCO JAVI ***1907** 26.0500  

7 SANCHEZ TORNEL, VICTOR MANUEL ***9058** 25.9567  

8 GARCIA CORBALAN, LARA ***5329** 22.9333  

9 MOÑINO MARTINEZ, LIDIA ***9321** 20.2467  

10 CADENA GARCIA, KAREN ROMINA ***2989** 15.0000  

11 HERNÁNDEZ OSETE, ANTONIO ***8056** 13.7333  

12 MARTINEZ LAZARO, ANA MARIA ***0094** 13.6667  

13 ALBALADEJO CARAVACA, FRANCISCO JOSE ***3845** 13.5333  

14 MARTINEZ GARCIA, ROCIO ***5851** 11.8033  

15 PRAVIA AVILÉS, Mª FERNANDA ***2836** 11.0000  

16 FERNANDEZ FERRER, CARLOS MANUEL ***8080** 10.8000  

17 MARTINEZ MONTESINOS, MARIA ENCARNAC ***0326** 10.0667  

18 VALCARCEL DE LAIGLESIA, MARIA JESUS ***1211** 10.0167  

19 LAVEDA MOLINA, ANA ***4432** 9.9333  

20 PÉREZ DE ONTIVEROS BAQUERO, JUAN IGNACIO ***7791** 9.7333  

21 YLLANES SOLER, ROCÍO ***0419** 9.5400  

22 RUBIO POLO, JOSE MIGUEL ***8402** 9.3333  

23 ANDREO MUÑOZ, JOSEFA ***5943** 9.2667  

24 RUIZ DE ALMIRON SANZ, ANA ***6647** 9.2000  

25 GASCON GUMBAO, MIRIAM ***1689** 8.9600  

26 MARTINEZ AMO, CRISTINA ***5417** 8.7000  

27 SALINAS REAL, ISABEL ***7093** 8.5667  

28 PÉREZ GÁLVEZ, CARMEN PURIFIC ***4772** 7.6167  

29 MORENO ROBLES, ANA ROSARIO ***2410** 7.2667  

30 QUESADA FERNANDEZ, CARMEN MARIA ***5994** 6.2400  

31 RUIZ ARCIS, AARON ***4866** 4.9200  

32 ALARCON MESEGUER, INES MARIA ***5143** 3.9600  

 

MA
RT

IN
EZ

 CO
ST

A,
 M

IC
AE

LA
28

/0
4/

20
25

 13
:30

:04

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-2
3a

31
be

9-
24

24
-f0

21
-4

84
a-

00
50

56
9b

34
e7


